

KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Września. — Rok 1836.
Niedziela.

№ 248.

Jutro, S. Januarjusz.

Mianowani przez Kommissją Rządową Sprawiedliwości: PP. Józef *Jasiński* obrońca Prokuratorji Iłej przy Tryb: cyw: woje: Płoc; Patronem tegoż Trybunału; Zacharjasz *Hordziejewski* obrońca przy Sądzie pok: pow: Siedle; Reientem pow: Łosickiego; Marcin *Skawiński* obrońca przy Sądzie pok: pow: Czerskiego; Nape: *Toruński* Komornikiem przy Sądach pokoju pow: Stanisł: i Siennickiego; zaś Justynjan *Dąbrowski* obrońca przy Sądzie pok: pow: Czer; przeniesiony na urząd obrońcy w powiat Brzeski. — Komory Rossyjskie od strony Królestwa, odebrały polecenie aby od Zelandoli drewnianych, pozłaczanych, z żelazem i szklannem przyozdobieniem pobierały opłatę celną iaka jest w taryfie wspólnej Rossji i Polsce na wyroby blacharskie lakierowane lub nie, oznaczoną, wzajemnie Komory celne Polskie od strony Rossji odebrały rozkaz, takowy towar za podobną opłatą przepuszczać. — Zapis Uczennic do nowego kursu nauki *Akuszerji*, rozpocznie się dnia 1go Paździer: w gmachu b. wydziału lekarskiego przy ulicy *Jezuickiej*. Ostrzega się że miejsca na koszt rządowy już wszystkie są zajęte. — Na ostatnich targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 8 i pół do 9. Pszenicy od 14 gr. 7 i pół do 16 i pół. Jęczmienia od 6 do 8. Owsa od 5 do 6 i pół. Siana furę jednokonną od 12 do 18, parokonną od 24 do 27. Słomy furę od 5 do 10. — Skład główny Wód mineralnych naturalnych przy handlu korzennym i win M. B. *Gordon* Wdowy, ulica Długa. W zadosyc uczynieniu licznym żądaniom, sprowadził ładem transport wód Marjendbadzkiej, Selcerskiej i Pymontzkiej, upraszając szanowne Osoby po odebraniu zamówionych takowych. Wszelkie inne wody, jako też Sól morską Nordernej Seesalz i Karlsbadzką, nabyć można. — W teatrze Rozmaitości

onegdaj po 3em przedstawieniu *Kominiarza*, przywołani: JPP. *Zótkowski* i *Jasiński*, a po *Więźniu*, tenże i JP. *Szymanowski*, a wczoraj w wielkim Teatrze po 32 przedstawieniu *Młyna djabelskiego*, JPP. *Damse*, *Werowski* i *Terenia*. — Dla *Mitośników polowania*, ogłoszono korzystny Szuwaks, który nie przepuszcza wody. Trzeba topić 4 łuty wosku, 2 łuty kałafonji, 2 łuty łoiu i 2 łuty oleju terpentynowego. Mieszanią tą trzeba posmarować zewnątrz skórę obuwia do polowania i nawet ich podeszwy, rozgrzawszy je wprzódę cokolwiek przy kominie. — Podpisana Ochmistrzyni *Szkoły wyższej płci żeńskiej*, zawiadamia osoby, które to dotyczyć może, iż przeniosła swój Instytut z domu 649 przy ulicy Przejazd, do domu pod Nr 2236 Lit. B. narożnie przy placach *Dziękiej* i *Nowolipie* sytuowanego, na pierwsze piętro. *Ludwika Szulke*.

Z *Lublina*. — Dnia 22 Sierp: 33 Wrze: r. b. obchodzono uroczystość rocznicy koronacji Jego Cesarsko Królewskiej Mości MIKOŁAJA PAWŁOWICZA, i Jej C. K. M. ALEXANDRY FEDEROWNEI. Władze rządowe po złożeniu powinszowania JW. Jęperatowi *Hurko* Naczelnikowi Woiennemu Wdztwa Lubelskiego, znajdowały się na Nabożeństwie solennem w Kościele katedralnym przez JWJX. *Dzięcielskiego* Biskupa Dyecezzji Lubel: celebrowanem, i razem z licznie zgromadzonemi mieszkańcami zaszęli modły do PANA Zastępów o pomyślność i długie panowanie N. PANA i całej dostojnej Jego Rodziny. Wieczorem rzesiste uilluminowanie domów i gmachów rządowych i prywatnych, na których ostatnich jaśniały Cyfry N. PANA, dzień ten uroczysty zakończyło.

Małżonka, dzieci, koleday, przyjaciele, sąsiedzi i domownicy ponieśli dotkliwą stratę przez zgon s. p. JW. Ant: *Suchodolskiego* Prezesa Dy-

rekcji szczegółowej Towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Sandomierskiego, w tych dniach nastąpiły.

Z *Petersburga* 27 Sierp.: 8 Wrześ.: — N. CESARZ Jmć. 16 b. m. oglądał rozmaite roboty w Niżnym-Nowgorodzie dokonywające się, iako to pobrażenie, Zieleński zjazd, plac przeznaczony na koszary, gmachy budujące się w Kiemlu, dom Woennego Gubernatora i koszary 4 uczebnego pułku Karabinierów, roboty Wołgskiego zawrotu i zjazd Póchwaliński, i tak z postępów tych robot iak i z samego ich prowadzenia był wielce zadowolonym. 17go b. m. o godz: 10 rano mieli szczęście być przedstawionemi J. C. Mości Astrachańscy, Tyfliscy i Kizlarscy Otmjanie, Kazańscy i Kasimowcy tatarzy, mieszkańcy Derbentu i Szyrwanu, Bucharcy, Mordwowie, Czeremisy i Czuwasy, a potem przyszli złożzyć swój hołd N. PANU wszyscy dysmisjonowani żołnierze i podoficerowie, znajdujący się w Niżnym-Nowgorodzie. O południu CESARZ Jmć odbył przegląd urlopowanych bez zakresu, w liczbie których było 592 podoficerów i 2167 żołnierzy i był zupełnie zadowolonym; potem oglądał bataljon 4 uczebnego pułku Karabinierów i iego koszary. Następnie, CESARZ Jmć objeżdżał cały iarmark, badając wszystkie iego szczegóły. 18 b. m. N. PAN po odbytych przeglądzie Niżgorodzkiego wewnętrznego garnizonowego bataljonu, zwiedził Martinowski lazaret, szpital, szkołę dzieci posługaczów kancelaryjnych, szpital mężk, rotę aresztantów, lazaret cywilny, dom pracy, więzienie i gimnazjum gubernojalne i był zadowolonym ze znalezione-go w tych wszystkich zakładach porządku i ochędostwa. Z Niżnego-Nowgorodu N. CESARZ Jmć odjechał o 3 godz: po południu wodą, rzeką Wołgą, na prywatnym statku i 20 b. m. szczęśliwie stanął w Kazaniu. Wraz z N. PANEM przybyli też PP. Głównozarządzający Wydziałem Dróg komunikacji i Towarzysz Ministra Spraw Wewnętrznych. (T. P.)

Ze Lwowa. — Maciej Bocianowski poddany

państwa Strussów, w obwodzie Tarnopolskim, ocalił dnia 26 Sierpnia życie z godnem nasładowania poświęceniem się, rzadką odwagą i przytomnością umysłu, tantejszemu 11 letniemu chłopakowi imieniem *Jwan Mizon*. Pamięniony chłopak postany był od rodziców swoich do lasu, dla zbierania grzybów. Podczas gdy w tym zamiarze schylił się ku ziemi, ogromna wilczyca rzuciwszy się na niego, ukąsiła go z tyłu w udo, a gdy się obrócił w prawe ramię. Zwierz z ponowioną wściekłością chciał powtórnie rzucić się na pozabawionego zmysłów chłopaka, gdy oto włościanin Maciej Bocianowski, także o kilka kroków z tamtąd grzybów szukający, widząc niebezpieczeństwo życia chłopaka, przypadł do wilczycy, takową ciężkością ciała swojego ku ziemi przywalił, a lewą rękę którą ją trzymał, wystawiając na iej ukąszenia, prawą dobywszy noża z kieszeni, zabił wilczycę. Ze strony Władz miejscowych poczyniono natychmiast potrzebne rozporządzenia, ażeby obu ranionych w tym przypadku, pod należytym leczeniem dozorem. Spostreżenie robione podczas kuracji, dotychczas nie okazały, iżby wilczyca była wściekłą, lecz że tylko głodem dręczona rzuciła się na chłopaka.

Niemcy. — Cesarz *Ferdynand* w czasie odbierania homagjum od obywateli Królestwa Czeskiego, był ubrany w mundur Feldmarszałkowski, i ozdobiony 4ma łańcuchami orderów, Złotego runa, S. Stefana, Leopolda i Żelaznej korony, oraz wstęgą woennego orderu *Marji Teresy*. — 12 b. m. odbył się pierwszy przegląd wojsk Pruskich zebranych pod *Koblenc*, przy czem znajdowali się Królewiczowie Pruscy, Następca tronu, tudzież Xiążęta *Wilhelm*, *Karol*, *Albrecht*, *Fryderyk*, *August* i *Alexander*, także i zagraniczni Xiążęta *Oldenburski* i *Nasauński*. Są tamże Jenerałowie: 2 Austrjackich, 1 Bawarski, 1 Hsienderski i 1 Angielski, oraz wielu cudzoziemców. — Gdy teraz do Mnichowa wracali Król i Królowa Bawarscy, na odgłos Ludu ich witającego, konie się przelękły,

właśnie gdy do karety wsiadała Xżna *Darm-sztach*, przez co padła, lecz nieszkodliwie. — W dniu koronacji, Cesarz *Ferdynand* pasował 7miu Mgnatów iako Rycerzy Sgo *Wactawa*. — Król grecki *Otto* wracając do Mnichowa, przejeżdżał przez Drezno.

Francja.— Zgadzią się powszechnie politycy, że chociaż *P. Mole* jest Prezesem terażniejszego Ministerjum, iednak istotnie za głowę tegoż uważać należy *Pana Gizo*, według iego rady cały gabinet został urządzonyi on nim kierować będzie. — Xżę *Talejrand* wymówił się od należenia do dzisiejszego rządu. — Mówią, że nowi Ministrowie *Gasparin* i *Rozamel* za pierwszy obowiązek w swem urzędowaniu poczytnią wyiednanie postanowienia Królewskiego, aby korpus Francuzki mający posilkować rząd Hiszpański, bezzwłocznie został rozwiązczonym. — Marszałek *Sult* d. 8 b. m. przybył do Paryża i natychmiast miał posłuchanie u Króla. — Dziennik handlowy przewiduje, że i terażniejsze Ministerjum Francuz: wkrótce się zmieni. — Pani *Mjurit* była Królowa *Neapolitańska*, siostra *Napoleona*, otrzymała pozwolenie zabawienia w Paryżu, dla ułatwienia interesów finansowych, iej się tyczących. — W giełdzie paryzkiej niezmiernie uczyniła wrażenie wiadomość, że Bank angielski ma podwyższyć procenty, przeczco po wszystkich bankach europejskich mogą nastąpić zmiany, a kapitaliści szukać będą korzystniejszej spekulacji, niż oddając sumny bankom.

Hiszpanja.— Mówią, że Królowa *Reientka* na przypadek opuszczenia Hiszpanji, ma bardzo znaczne kapitały, które iej zapewnią byt na czas długi. — Znowu około 200 Anglików będących w wojskowej służbie Królowej, odpłynęło do Anglii, z powodu, iż już niechęć znajdować się w Hiszpanji nowemi burzami zakłóconej. — *Madryt* teraz jest pusty, przechadzki zaniehdane, majętni mieszkańcy uchodzą; żadnej pomyslniej nowiny nie słyhać. Junty prowincjonalne tworzą iakby oddzielne kraie i nie wszy-

stkie połączyły się z rżdem działającym według ustawy z r. 1812. Terażniejsi Ministrowie Hiszpańscy najbardziej polegają na radach Posta Angielskiego. W Madrycie dotkliwie uczyniła wrażenie wiadomość, że Król *Filip* kazał wstrzymać pochod wojska Francuzkiego mającego posilkować rząd Królowej Hiszpańskiej. — Naczelnj dowódca Karlistów *Willareal* uwiadomiony że Jenerał wojsk Królowej *Oraa* w 9.000 piechoty i 200 jazdy udał się ku Bilbao, natychmiast pospieszył za nim i zmusił do cofnięcia się pod Witorją, przy czem *Oraa* poniosł znaczną klęskę. — Dowódca Karlistowski *Maroto* przybywszy do Aragonji, bez przeszkody tworzy tamże oddział. Karliści mają nadzieję że ten Jenerał zbierze korpus może nawet 30 tysięczny, a wówczas uderzy na wojsko Królowej w Katalonji.

Turcja.— Donoszą z *Egiptu* ważną wiadomość, że do portu *Alexandrji* d. 15 z. m. zawięła eskadra francuzka, a Admirał *Hugon* wysiadł na ląd; eskadra angielska także wkrótce jest spodziewana.

Szwecja.— Hrabia *Leon Potochi*, Cesarsko-Rossyj: Posel, złożył Królowi Szweckiemu list wierzytelny. Przedstawieni temuż zarazem zostali iadący do *Petersburga* Lord *Londonderi* i iego małżonka. Tenże Lord dawniej iako Lord *Stuart*, znajdował się iako aient angiel: przy tymże Królu, gdy ieszcze był następcą tronu.

Rozmaitości.— Jegomość wystąpił swego służącego z listami na pocztę, ten wróciwszy do domu skarżył się przed Panem że od nich dużo musiał zapłacić; „ale za to popamiętaią oni, dodał“ „bo mi się udało wyciągnąć, oto ten list.“ „A cóż z nim będziesz robić?“ zapytał Pan; „Pośle go matce która zawsze narzeka że odemnie nie odbiera listów“ odpowie z flegmą służący. — Jak daleko roztargnienie może być posunięte, dowodzi przykład iednego uczonego Anglika, którego odwiedziający przyjaciel zastał w kuchni, zapatrującego się ciekawie na iajko które trzymał w ręku, podczas gdy się coś gotowało w

garku. Zapytawszy go o przyczynę tej obserwacji nad jajkiem czynionej, wyprowadził go dopiero z umysłowego zaślepienia, gdyż się okazało że się gotował zegarek, a on się patrzył na jajko aby za długo nie było w garku chcąc je mieć miękko zgotowane. — W pewnej księgarni wieśniak chciał kupić książkę; wziąwszy iedną zapytał wiele kosztuje; 20 groszy odpowiedział księgarz; oh! ia tyle nie mam przy sobie, rzekł wieśniak, oddziel mi Pan za 15 groszy; ale to się nie da zrobić; no, do licha! to daję mi Pan iuż połowę, i w najlepszej wierze kładzie 10 groszy. — W Paryzkim teatrze *Ambigu komik*, teraz przedstawiają z zadowoleniem nową dramę Pawła *Koka*, pod tyt: „Wszystko albo nic.“ — Cały Paryż zgromadza się codziennie tłumnie w ogrodzie botanicznym dla widzenia konającego *Phoque*, któremu klima tamtejsze wcale nieśłuży, i który z zimna dostał zupełnych suchot. Powiadają że fizjonomia tego ziemnowodnego zwierzęcia iest nader interesująca. — Wszystkie eleganci Paryzkie uczą się pływać w osobno na ten cel założonej szkole pływania dla kobiet. — Akademia Paryzka otrzymała rozprawę Pana *Žober*, dowodzącą że słońce w przetrzeni świata niestoi, nieporusza się, lecz co 24 godzin zawsze na iednej drodze obraca się około ziemi, a ziemia posuwa się ku północy i ku południowi, i to iest przyczyną lata i zimy! — Niedawno w fortecy *Kapui* należącej do Królestwa Neapolitańskiego, krwawą walkę stoczyły 2 pułki składające tanczny garnizon, ieden z tych pułków iest naimiczny *Szwajcarski*, a 2gi z wyspy *Sycylii*.

Zwoli J.O. Głównodowodzącego Czynną Armją Jenerał Feldmarszałka Xoia Warszawskiego, Hrabl Paskiewicza Erywańskiego, Pełniący Obowiązek Jenerał Intendenta armji 4tej klasy Pogodin, niniejszem czyni wiadomo, iż na dostawę żywności mąki i krup dla wojska czynnej armji w Królestwie Polskiem konsystującego, na czas od 1 Stycznia do 1 Października 1837 r. to iest na 9 miesięcy, naznaczone są targi w Głównej Polowej Prowjantskiej Kommissji Czynnej Armji w Warsza-

wie znajdującej się. Terminy targów naznacza się 16. a przetargów 23 Listopada, b. r. podług starego stylu. Na te terminy wzywa się życzących przystąpić do targów z prawnemi kaucjami na 3cią część wartości dostawy, i osobno na zabezpieczenie zadatku, na mocy Najwyżej zatwierdzonego postanowienia 17 Października 1830 roku o dostawach i liwerunkach. Wiadomość o potrzebie zapasu żywności w każdym Wdztwie, i szczegółowemi warunkami i dalszemi uwagami, na mocy których powinny być wykonane dostawy, życzący mogą widzieć codziennie w Głównej Polowej Prowjantskiej Kommissji, w czasie odbywania w teje Kommissji Sessji. Warszawa dnia 31 Sierpnia 1836 r. Pełniący Obowiązek Jenerał Intendenta Armji *Pogodin*. Zarządzający Kancellarją *Szarów*.

W dniu 18f30 Września i ostatecznie 21 Wrześniaf3 Października r.b. w Głównej Polowej Prowjantskiej Kommissji Czynnej Armji posiedzenie swe mającej przy ulicy Nowy Świat pod Nrem 1286 odbywać się będą Targi na dostawę dla Wojsk Produktów w proporcji potrzebnej od 1f13 Października r. b. do 1f13 Stycznia 1837 r. w Wdztwa: *Mazowieckie*: Mąki 10,45t czterdzięci Krup 1,186 czterciw: i *Półkie*: Mąki 6,798 czterdzięci i Krup 735 czterciw. Ktoby życzył przyjąć takową dostawę za cenę, która pozostanie w ostatnim terminie targów, zgłosić się ma do teje Kommissji w oznaczonym czasie z przedstawieniem zarazem od powiadalnej kaucji. Warunki zaś w tym względzie do nastąpienia terminu targów mogą być odczytane Licytantom w Biórze Prowjantskiej Kommissji codziennie od godziny 9 z rana do 2 po południu. W Warszawie dnia 2f14 1836 r. Pełniący obowiązek Jenerał Prowjantmistrza Czynnej Armji 7 klasy *Ženett*, 5 klasy *Batowicz*, 7 klasy *Krupka*, 7 klasy *Maiewski*, 8 klasy *Bławatski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Dzieduszycki Hen: Hra: z Neundorf, Gorbanow Porucznik, Uwarow dymis: Jenerał, Karthow Pułk: Lejb Gwar: i Bulgarow Kolleski Radea z Drezna, Morozowicz Kaie: Dzie: z Jakubowa, Borejsza Prezes K. W. P. z Siedlec, Plichta Jan Dzie: z Bysszawa, Zacharyiewicz Urzęd: 8 klas: z Łowicza, Giżewski Artysta Dramaty zny z Łomży, Moszyński Artysta Dramatyczny z Wilna.

DONIESIENIA.

W skutek prawomocnych wyroków, sprzedana będzie przez licytację publiczną w Trybunale Cywil: Wdztwa Mazowiec: przed delegowanym Sędzią Kłodnickim, w terminie ostatecznym na dzień 14f36

Września r. b. godzinę 4 z południa oznaczonym, Posesja w Warszawie przy ulicy Tamka, pod Nr 2831 stojąca, składająca się: 1) z domu drewnianego tynkowanego, z ścianą tylną murowaną; 2) z domu w części murowanego, dachówką pokrytego, w którym urządzoną jest fabryka świec; 3) z 2ch szos; 4) z Mydlarni; 5) z chlewów i kloaki; 6) z parkanów i sztachet, 9) z gruntu zajmującego 4024 łokci kwadratowych. Sprzedaż ta nastąpi wraz z przywilejem samelcowania 10iu, iako do tej posesji przez Rząd przywiązany i nadany. Oszacowaną jest sądownie na sumę złp. 16,875 gr: 20 1/2 od której licytacja się rozpocznie. Sprzedaż tę popiera Ludwik Zaleski Adwokat w Warszawie przy ulicy Nalewki, Nr 223, mieszkający, u którego oiej warunkach, wiadomości powziąć można.

W dniu 7/19 Września r. b. o godzinie 3 z południa następujące przedmioty iako to: Płaszcz sukienki watowany, Surdut, Spodnie, Zegary, Sławką ręczną do poźaru, Żelazko do prasowania, Szparug żelazny, Medal srebrny, Formy i różne Narzędzia mosiężne; w tymże dniu o godzinie 4 z południa Zegar srebrny repeter i Płaszcz sukienki watowany, w drodze egzekucji Sądowej zajęte, na Targu publicznym w Ryńku Nowego Miasta, przez publiczną Licytacją sprzedane będą.

Józef Magnuski K. T. C. W. M.

Życzący dawać LEKCJE języków Polskiego, Łacińskiego i Niemieckiego w Szkole Elementarnej, a mający upoważnienie stosowne, raczy się zgłosić pod Nr 1343, przy ulicy Sto Krzyżkiej w podwórzu na pierwszym piątrze.

Pod Nr 108, przy ulicy Piwnej na 3m piątrze od frontu przyjmują się wszelkie roboty do SZYCIA, oraz HAFTY do mundarów klasy 10 i 9.

BLACHY OŁOWIANNEJ w ilości centnarów 10 można nabyć w Szpitalu Ewangelickim; o cenie dowiedzieć się u Neumanna Inspektora tegoż Szpitalu przy ulicy Karłowickiej.

CZTERY POKOIKI z kuchnią, Górą, Pivnicą, i Drwalnią do nającia od Sgo Michała r. b. przy ulicy Danielewiczowskiej, Nr 616.

W dziedzińcu OO. Reformatów pod Nr 473 przy ulicy Senatorskiej, można w każdym czasie nająć parę KONI i BRYKĘ krytą, Człowiekiem pewnym do podróży; życzący sobie umówić się z Właścicielem, także zgłosić się zechce.

Prawnie zajęte Przedmioty iako to: Mięso wółwe, cielęce, Wagi miedziane, Gwichty żelazne, Lusterko, Łóżko, Stolik, Komoda, Szafka, Krzesło, Obrazy i 4 Wieprze, tu w Warszawie przy ulicy Szczygłej pod Nr 2891, w dniu 7/19 Wrze-

śnia r. b. o godzinie 10 z rana, przez publiczną Licytacją sprzedane będą. *Józef Magnuski K.*



Na Krakowskim Przedmieściu, pod Nr 392, znajduje się Billard ze wszystkimi rekvizytami do sprzedania.

W skutek postanowienia Sądowego, niezawodnie odędzie się przez publiczną Licytacją sprzedaż 6ciu beczek Wina Reńskiego w dobrym gatunku, a to w terminie dnia 10/22 b. m. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Danielewiczowskiej w piwnicy domu Nr 616, odbyć się mającym.

Adam Fukszawicz K. T. C. W. M.

JOZEF POŁOWSKI Fryzjer Damski i Męzki, zamieszkały pod Nr 557, w domu Potkańskich, przy ulicy Długiej, wprost Hotelu Niemieckiego. Ma szczyt uwiadomić Szano: Publiczność, iż w jego Magazynie znajdują się do nabycia zupełnie wydoskonalone OPASKI czyli TURY Dams: naśladujące ciało na głowie, KUSZFOLI, TUPETÓW, LOKÓW, SZENJONÓW, KOKÓW, KLOTYŁDÓW wszystko w najnowszym fasonie, znajdują się także OLEJEK czyszczący włosy i konserwujący, POMADA do gładkiego uczesania i fryzowania włosów. Urządził także Pokój osobny do strzyżenia i fryzowania.

LOKAL wygodny, składający się z 2ch Pokoi, Przedpokoiu, Spiżarni i Kuchni w każdym czasie, zaś KUZNIA dla Słuszarza lub innego Rzemieśnika z J. bą od S. Michała są do nającia w domu Nr 2637 przy ulicy Zródkowej, po niżej byłego Konserwatorjum Muzy:

W dniu 7/19 Września r. b. o godz: 10 z rana, w Warszawie przy ulicy Elektoralfiej, w domu pod Nr 789, prawnie zajęte Ruchomości, iako to: Kantorek, Zegar, Kanapa, Krzesła, Szafy, Lustra, Stoły i t. p.; w tym zaś dniu o godzinie 2 z południa, przy ulicy Wróblej, w domu pod Nr 2884, iako to: Stoły, Kanapa, Łóżko, Zegar, Szafa, Lanzasafy, Krzesła, i t. p. przez Publiczną Licytacją sprzedane zostaną. *Felix Krupiński Komornik.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Starozakonny Jakób Baruch Hauszeng tutejszy stały mieszkaniec na teraz pod Numerem 2213 zamieszkały, zagubił familijne Przesiedlenie, więc wzywa niniejszem każdego, kto by je posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypal: Sekcji Biletów złożył; wrazie zaś dostrzeżenia onej w ręku nieprawego posiadacza, najbliższego Kommissarza Cykuldowego o tem zawiadomił.—Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski.* Sekretarz Generalny *G. Jahołkowski.*

Reient podpisany zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na żądanie pełnoletnich Sukcessorów Rajzacherów, w Hamerni pod Miastem Kozienicami przy trakcie Warszawsko-Lubelskim położonej, w dalszej kontynuacji sprzedawane będą przez publiczną Licytacją dnia 17 Października r. b. i następnych rozmaite artykuły jako to: Młocarnie na sposób angielski, Maszyna do piwa, Słeczkarnia, Młynki ręczne do mielenia zboża i kartofli, Młynek do wiania zboża, Sikawki duże wozowe, Sikawki kubłowe ręczne, Waga francuzka z łańcuchami, Okucia slusarskie do drzwi i okien, różne Naczynia kotlarskie, kowalskie, slusarskie, pilnikarskie, tokarskie, mosiężnicze stolarskie i kołodziejskie, oraz stare żelazo kute w wintach hamernicznych. Kozienice dnia 18/30 Sierpnia 1836 roku. *Wroczyński Reient Powiatu Kozienickiego.*

Do Gorzelnicy z aparatem parowym Pistorzusa, potrzebnym jest, prócz Gorzelanego miejscowego jeszcze Człowiek młody, bezżenny, który ukształcenie swoje ukończył i zdolnym jest na przemian z Gorzelanym Wódkę robić. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

KARETA podwójna, zupełnie nowa, kolorem ciemnobronz lakierowana, sukmem szafirowem wybita, z burtami atlasowemi, z koźlęm z przodu, do jazdy w mieście, i z koźlęm z tyłu do podróży, z Torbą do tegoż koźla, z Waszą na wierzchu pudła, z Pudełkiem do kapeluszu, z 2ma Magazykami pod spodem z złotemi Bronzami, z Bamulem, z podręcznemi rekwizytami do podróży najdogodniejsza, fasonu najnowszego, jest do sprzedania. Chcący takąwa nabyć zgłosić się raczy pod Ner 794, Lit: C., przy ulicy Elektoralnej, gdzie o bliższych szczegółach sprzedaży, zainformowany zostanie.

* * * Z upoważnienia władzy szkolnej mając pozwolenie do utrzymywania uczniów na swoim stole i stancji. uwiadamiam Szanownych Rodziców i Opiekunów nieletniej młodzieży, że lubo parę osób z ufaniem swoim zaszczyścić mnie już raczyło, jednakowoż kilku jeszcze uczniów przyjąć mogę. Mając stosowny lokal, Gubernierów, którzy ćwiczyć w obiektach szkolnych młodzież będą, i wszelkie korzyści ze strony Interessentów, które im tylko służyć mogą, spodziewam się że na tychże zaufanie zasłużyć potrafie. Wiadomość w kantorze Loterji pod Nr 346, przy ulicy Rynek Nowego Miasta, na przeciw Kościoła Panien Sakramentek.

Szymon Napoleon Rutkowski.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przechylając się do prośby Starozakon: Fajgi Her-

szkowny z daty 17/29 Lipcar. b. o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej starego Przesiedlenia, wzywa każdego ktoby ie posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takąwa sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Bilatów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzezcone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onej za nieprawego właściciela uważaći do najbliższego Komisarza Cyркуłowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński.* Sekretarz Jny *G. Jachókowski.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Wzalatwieniu Prośby Starozakon: Mordki Herza Maierowicza Wolsztej pod Nr 29/29, na teraz zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego dawnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego ktoby ie posiadał lub przywłaszczył, aby złożył w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Bilatów, ostrzegając przytem, że zagubione Przesiedlenie niniejszym umarza się a z tąd w razie dostrzeżenia w obcem ręku posiadacz onego za nieprawego Właściciela uważany i jako taki do odpowiedzialności pociągnięty zostanie. Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński.* Sekretarz Jeneralny *G. Jachókowski.*

RURY do POMP zupełnie dobre, a w części nawet nowe rury do Pomp drewniane są do sprzedania u podpisanych w fabryce Porteru Nr 1108, ulica Krocimalna i Ciepła. — *Schöffer et Glimpf.*

Podpisani mają zaszczyt zawiadomić niniejszym, iż założywszy Skład SUKNA w Pałacu W. kera przy ulicy Miodowej pod Nr 492 na przeciw Kościoła XX. Bazyljanów, takowy przez związki z najznakomitszemi fabrykami wszelkimi gatunkami zaopatrzyli, polecając się więc łaskawym względem Szanownej Publiczności iśćcąc to zapewnienie iż tak przez dobor towarów iako i ustanowienie miernych lecz stałych cen, na zadowolenie i zaufanie zasłużyć pragną. *E. Doepler et Komp.*

OSOBA przybyła z prowincji bezżenna, w wieku statecznym, uzdatniona do prowadzenia wszelkich interesów, tak prywatnych, iako też administracyjnych, i iakiegobądź rodzaju wypaść mogących; zaiaćca przytem gospodarstwo wiejskie gruntownie, z długiej i ciągłej swej praktyki w całym swem znaczeniu, okolicznościami dziś przecisniona, życzy sobie przyjąć obowiązki prywatnego, Komissarza i Ekonomia, do n jdrobniejszych szczegółów, nawet do utrzymania prywatnych korespondencji, w niepospolitym stylu dla swego Pry-

cypała, z przystojną wszędzie reprezentacją, z uczciwym charakterem, i z zupełnym swem zatrudnieniem poświęceniem się, na co okazę kwalifikujące dowody. Dowiedzieć się można tu w Warszawie przy ulicy Piwnej, pod Nr 103, na 1em piątrze odtyłu.

Dom nowy murowany, piękny i wygodny, z znacznym Ogrodem owocowym, ze Stajniami i Wozowniami, przy ulicy Wolskiej, pod Nr 3111, dla wyprowadzenia się na wieś właściciela, jest każdego czasu do sprzedania za umiarkowaną cenę, lub stanje w nim różne do najęcia. Bliższa wiadomość w mniejsu.

W Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej, stoi Landkuczer przybyły z Wrocławia, zawiadania osoby żyjące iechać do Poznania, Wrocławia, Berlina, Lipska i Drezna, iż mogą mieć wyborną okazją do podróży; posiada porządny Kocobryki dobre konie, wyjeżdża najpóźniej w Poniedziałek, wiadomość w Kantorze Hotelu.

Koc poczwoorny w dobrym stanie i ruska KISZKA, są do sprzedania przy ulicy Nowolipie od Mostowskich Pałacu w 4tej Kamienicy pod Nr 2412 i 13, u Sawińskiego Kowala.

Stroniewskiego Antoniego zagubioną została KSIĄZKA Legitymacyjna; łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 1854, w Cyrkule 2.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego. Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 10f29 Września r. b. o godzinie 11 przed południem w lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja in minus głośno o dostawę do Mennicy Wiedzi centnarów 100 wagi Kolońskiej stósownie do warunków, które w każdym czasie w Biórze Mennicy mogą być odczytane. Za praetium fisci do Licytacji naznacza się summa złp. 22,000 a podejmującemu się najtaniej dostawy, pierwszeństwo przyznanem będzie. Życzący podjęcia się powyższej dostawy winni są stawić się w miejscu i czasie wyżej opisanych i przed przystąpieniem do Licytacji Vadjum w Kasie Mennicy każdy wilości zł. 2,200 złożyć. Dyrektor Bieńkowski, Kontroller Generalny M. Biernacki, Członek Dyrekcji Zabiński Sekretarz Gintt.

Osoba pięci żeńskiej w wieku średnim, uosposobiona do WIEJSKIEGO GOSPODARSTWA, chlubnymi świadectwami opatrzona pragnie być umieszczoną w domu Obywatelskim za GOSPODYNIA. Wiadomość u Rządu domu przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 Lit: D.

Do najęcia od S. Michała przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030, 2 POKOJE z KUCHNIĄ, oraz 2 POKOJE z STAJNIĄ, PIWNICĄ i GORĄ, również STANCJA z STAJNIĄ.

Ponieważ u Arona Gringlas, dawniej mego Faktora, okazała się PLENIPOTENCJA, której ja mu nigdy nie dałem, iakobym go upoważnił do prowadzenia interesów prawnych, lub odbierania moich kapitałów; ostrzegam każdego aby mu nikt na konto moje żadnych wypłat nie czynił, bo nie tylko tych nieprzyjmę, ale nawet w drodze karnej tego dochodzić będę. Warszawa d. 12 Września 1836 r. *Wojciech Łokciowski* Obywatel pod Nr 2566.



Dom massyw murowany w Warszawie przy ulicy Elektorალnej Zatyłki pod Nr 786 położony, otaxowany przez biegłych na sumę złp: 56,522, sprzedany zostanie przez publiczną Licytacją w drodze działów, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Wtwa Mazowieckiego Wydziału I: przed W. Kłodnickim Sędzią Delegowanym w dniu 11f23 Września r. b. o godzinie 4 z południa iako w terminie do ostatecznego przysądzenia wyznaczonym. Warunki sprzedaży przjrzaue być mogą u Fisarza Trybunału Wydziału I. lub u Patrona Helela sprzedają tę dyrygującego w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nr 533.

Niżej podpisany, uzyskawszy pozwolenie zwierzchności utrzymywania UCZNIÓW, sposobiących się i uczęszczających do szkół gimnazjalnych, na stole i stancji, mam zaszczyt donieść rodzicom, żyjącym mi powi-rzyć swych synów, iż ciż mieć będą u mnie dozor, pomoc w naukach i językach, prócz tego zaprowadzony będzie zwyczaj mówienia jednego dnia po francuzku, a następnego po niemiecku, przy stole, na przechadzkach i w domowym obcowaniu; oraz udzielane im być mogą lekcje muzyki na fortepjanie. Mieszkam w domu pod Nr 723, przy ulicy Leszno pod liczbą 16.

Piotr Wojczyński

W dawnym Gmachu Teatralnym od ulicy S. Jerskiej, są do najęcia od S. Michała na 1m piątrze 2 POKOJE, SALA, PRZEDPOKOJ, KUCHNIA PIWNICA, z tych jeden Pokoj z Balkonem, iako też od placu Krasińskich pod Nr 548, półdrugiego piątra. Jnfornacja u Rządu domu.

Zawiadania się Przeswiętą Publicznością iż do Wsi Opalina JW. Hra: Grabowskiego, przybyły z Prus prawdziwa Żuławskie Krowy sztuk 50, między któremi 2 Stadniki dobrego chowu znajdują się, któ-



re polecieć można że są w najlepszym gatunku. Wiadomość powyższą można codziennie pod Nr 2260, przy ulicy Nałewki, iako też na miejscu w Opaleniu.

LORYNETKA wokładki złote guillozowane o prawna (besicles), ze szkielekami kwadratowemi, z częścią urwanego łańcużka złotego, ciselowanego, na sposób nowy francuzki, z 7miu podłużnych ogniwek czyli medaljoników złożonego, zginęła wczoraj wracając z widowiska, pomiędzy Saskim dziedzińcem, ulicą Wierzbową a Bankiem. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 797, przy ulicy Elektralnej, na 1wsze piętro, w Kancelarji, za stosownym wynagrodzeniem, jeżeli tego żądać będzie.

Za pozwoleniem **Zwierzchności**. — Na Krasiniskim placu w Sklepie Gmachu dawnego Teatru 11 23 b. m. i w dniach następnych, oprócz Świętecznych od godziny 8 rano do 12 i od 3 do 6 z południa na powody wyjazdu z Warszawy niezawodnie sprzedane będą przez publiczną Licytację za gotowe pieniądze więcej dającemu różne ruchomości, a mianowicie 200 **OBRAZOW** olejno-malowanych różnych Starożytnych Artystów, **FORTEPIJANKI** masyw mahoniowy Angielski, **SKRZYPCZE** włoskie, **LAMPA** stołowa, **STOŁY**, **KOMODY**, **KANAPY**, **KRZESŁA**, **TABORETY**, **ŁÓŻKA**, **SZAFY**, **SAMOWAR** mosiężny, **WANNA** blaszana lakierowana z kranem mosiężnym prawie nową, **KOCIOŁ** miedziany, **SIODEŁO** z olstrami z fabryki Hartmana, **MUNSZTUB**, **CZAPRAK**, **DYWANIK**, **WOZY**, **BECZKA** z żelaznemi obręczami do wożenia wody, **BECZKI** i **BARYŁKI** do ogórków, **KUFBY** do obroku, **SZAFLIK** z żelaznemi obręczami na moczenie zboża dla koni, i inne domowe i Kuchenne Sprzety. Osoby które by żądały nabyć niektóre z pomienionych przedmiotów z wolnej ręki, mogą się zgłosić do domu na Krasin. Placu pod Nr 548, na 2 piętro nad Sklepem Mebli.



W dniu 17 b. m. o godzinie 7 rano, zabłąkał się przy ulicy Miodowej mały Wyżełek rasy angielskiej, biały, kasztanowate uszy i takaż łatka na grzbiecie, gładki cały; uprasza się aby kto takowego posiada oddał do Rządzący domu przy ulicy Miodowej, Nr 481, gdzie przyzwolita otrzyma nagrodę.



Z domu Paca z Kwatery pod Nr 19m zginął Pies Wyżeł stary, wzrostu dużego, uszy Rafowe, na prawym boku okrągła plama, ogon krótki, połowa ogona i tył kałowy, na czole ma białą łysinę i lewe oko ciągle łzami zarzy od zadrasnienia. Szanowny wynal za raczy oddać do wyżej wymienionego Nru, za co odbierze przyzwolita nagrodę.



W Niedzielę dnia 11 b. m. zginął mały Piesek czarny, na wysokich nóżkach, s obciętemi uszkami, mający czerwoną axamitną obrózkę na szyi, uprasza się przeto łaskawo znalazcy lub ktoby o takowym piesku wiedział, by raczył dać znać pod Nr 557, przy ulicy Długiej w Pałacu Potkańskich do Rządzący domu, gdzie odbierze przyzwolita nagrodę. W przeciwnym bowiem razie, gdyby wspomniany Piesek u kogo bądź znalezionym został, nieprzyjemność z tąd wynikającą sam sobie przypisze.

BIOROSĄDOWO-ADMINISTRACYJNE PRZY ULICY PODWALE i MIODOWEJ POD Nr 482.

1) **DOM** drewniany z Oficyną murowaną, przy jednej z ulic w bliskości Nowego Świata, gdzie Starozakoanym zamieszkiwać wolno położony, w Towarzystwie Ogniewem na zł: 11,000 assekurowany, rocznego dochodu zł: 2,200 przynoszący, iest z wolnej ręki za 16,000 zł: do sprzedania.



2) **Dom** masyw murowany o 3ch piętrach przy ulicy Krakowskie Przedmieście położony, w Towarzystwie Ogniewem na zł: 11,700 ubezpieczony, dochodu rocznego zł: 4,620 brutto czyniący, iest z wolnej ręki do sprzedania, za zł: 42,000, z których połowa przy kupnie i sprzedaży podług nastąpić mogącego układu na pierwszym Numerze hypoteki domu powołanego, pozostać może.

DONIESIENIA JOZEFKA CHWALIBOG KOMISSANTA ZAMIESZKAŁEGO POD Nr 176.

Kilka **KAPITAŁOW** iest do ulokowania kaźdego czasu, bez najmniejszego zawodu, tak na hypoteki domów murowanych w Warszawie położonych, iako też na Dobra ziemskie w Wdztwie Mazowieckiem. — **DOM** masyw murowany w Ryunku Nowego Miasta położony, czyniący dochodu rocznego 4,348 netto, iest do wypuszczenia w dzierżawę na lat kilka z korzyścią dla życzącego takowej. — **DOM** masyw murowany, czyniący dochodu rocznego 5,500 zł: netto iest do sprzedania z wolnej ręki za 46,000 z dogodnemi warunkami dla nabywcy.

Intro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.
ŚNIADANIE: Udziec sarni, Pieczeń, Bigos, Kotlety, Raki, Ozor, Barszcz i Rosół. **KOLACJA:** Węgorz marynowy, Rozbratel, Kurczęta z sałar; etc.

Dzisiaj ciepłastopni 7. Wczoraj w południu 15.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Stosowny Odwet. Ambasador. Nowy Teatr.*

NB. *Wczoraj iluzyczny dla nieskończonych przygotowań, dziś nie będzie w dawnym Teatrze Rozi.*